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چرا25نفر؟چراچهاردروازهبان؟
فهرســت نهایی بازیکنــان ایران 
برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر دقایقی 

پیش منتشر شد.
به گزارش »ورزش ســه«، پس از 
اتفاقات در جریان نشست مطبوعاتی 
کارلوس کی روش، در نهایت صلاح بر 
این شد که این فهرست نه در جلسه 
ســرمربی با خبرنگاران، که از طریق 
سایت فدراسیون فوتبال ایران اعلام 

بشود.
لیســت ایران ۲۵ نفره است و این خارج از قاعده اغلب تیم هایی است که در 
جام جهانی حضور دارند و با ۲۶ نفر در رقابت ها شــرکت می کنند )فرانسه یک 
استثنا اســت و مثل ایران، ۲۵ نفر را برای جام جهانی اعزام کرده است(. نکته 
مهم در این لیست، رویکرد کی روش به انتخاب بازیکنان باتجربه و آنهایی است 
که ســابقه کار با آنها را در اردوهای مختلف داشــته و به جز ابوالفضل جلالی، 
بازیکنی نیســت که پیش تر، سابقه دعوت به اردوهای کی روش در دوره هشت 

ساله او در تیم ملی را نداشته باشد.
این لیســت نظرات مختلفی را برخواهد انگیخــت و البته اگرچه در نهایت 
به نظر نمی رســد ترکیب یازده نفره ایران، تفــاوت چندانی با آنچه که در دوره 
اســکوچیچ وارد زمین می شد داشته باشد اما در نهایت این نمایش و نتایج تیم 
ملی در قطر است که رای نهایی را درباره تصمیمات کی روش صادر خواهد کرد.
در دوره قبلی کی روش برای انتخاب فهرست ۲۳ نهایی، ساعت های دشواری 
را پشت سر گذاشت و با حذف کاوه رضایی، سید جلال حسینی و وریا غفوری، 
جنجال بزرگی را در فضای فوتبال ایران ایجاد کرد اما این فهرســت سورپرایز و 
نکته خاص عجیــب و غریبی ندارد جز اینکه یکی دو نفر از بازیکنان ثابت تیم 

ملی در دوره اسکوچیچ جایی در جمع ملی پوشان ندارند.
با اعلام این نفرات، تیم ملی عازم قطر خواهد شد تا با چند جلسه تمرینی و 
یک بازی دوســتانه مقابل تونس، خود را آماده اولین بازی بزرگ مقابل انگلیس 
کند. اما نکاتی که در این لیست به چشم می خورد به صورت فهرست وار، شامل 

این موضوعات است:
حضور چهار دروازه بان از بین ۲۵ بازیکن، نکته جالب و تامل برانگیز فهرست 

تیم ملی است؛ ایران تنها تیمی است که چهار گلر را با خود به قطر می برد.
پست دفاع راست یکی از خلوت ترین پست های تیم ملی است و طبق انتظار، 
رامین رضاییان و صادق محرمی تنها گزینه های این پست محسوب می شوند که 
باید در انتظار رقابتی جدی بین این دو بازیکن بود . در دوره دراگان اسکوچیچ، 
او رضاییان را مدنظر نداشــت و از صالح حردانی به عنوان دفاع راست جایگزین 
دعوت می کرد و در برخی از اردوها هم دانیال اسماعیلی فر در اردو حضور داشت.
برای پست دفاع وسط کنعانی زادگان، مجید حسینی، پورعلی گنجی و شجاع 
در لیســت نهایی تیم ملی قرار گرفتند و از این  جمع، دو نفر در قطر به عنوان 
انتخاب اول به میدان خواهند رفت که شــانس زوج کنعانی  و شــجاع بیش از 
دیگران به نظر می رســد، مگر آنکه کــی روش بخواهد از نفرات مدنظر خود که 

سابقه کاری بیشتری با آنها دارد، استفاده کند.
از فهرست تیم ملی اینطور برمی آید که ابوالفضل جلالی و میلاد محمدی دو 
گزینه تیم ملی برای پست دفاع چپ هستند. البته احسان حاج صفی دیگر گزینه 
پست دفاع چپ ایران است که در دو بازی مقابل اروگوئه و سنگال هم به میدان 
رفت و مشخص نیست که کی روش قصد دارد از او در خط هافبک استفاده کند 

یا کاپیتان را به دفاع چپ بیاورد.
برای پســت هافبک دفاعی ترافیک نســبتا زیادی وجود دارد و چشــمی، 
عزت اللهــی، نوراللهــی و کریمی بازیکنان ۶ و ۸ تیم ملی بــرای بازی در قطر 
خواهند بود که البته احســان حاج صفی نیز سابقه حضور در این پست را دارد. 
همچنین سامان قدوس نیز قبلا به عنوان یکی از دو هافبک مرکزی تست شده 

است.
وینگرهای تیم ملی شامل امیری، قلی زاده، جهانبخش و مهدی ترابی خواهند 
بود و البته اگر ایران بخواهد با یک فوروارد بازی کند، مهدی طارمی نیز ممکن 

است به عنوان گوش چپ مورد استفاده قرار بگیرد.
ســامان قدوس تنها بازیکنی است که به عنوان هافبک پشت مهاجم به تیم 
ملی دعوت شــده و اگرچه فصل خوبی را در انگلیس پشــت ســر نگذاشته اما 
نمایشــش در دیدار مقابل اروگوئه باعث امیدواری کارلوس کی روش است تا از 
ظرفیت او، این بار نهایت اســتفاده را ببرد. قدوس در جام جهانی ۲۰۱۸ چندان 
فرصت بازی پیدا نکرد، اگرچه در دقایق کوتاهی که مورد اســتفاده قرار گرفت، 

نمایش خوبی داشت.
در خط حمله بنا بر انتظار، سه بازیکن باتجربه تیم ملی حضور دارند؛ سردار 
آزمــون، مهدی طارمی و کریم انصاری فرد که با توجه به جمیع جهات، مهدی 
طارمی گزینه اول این پست خواهد بود و آزمون با توجه به مصدومیت و حواشی، 

شاید به عنوان ژوکر تیم ملی مورد استفاده قرار بگیرد.
با وجود شایعاتی که از صبح امروز مطرح شده بود، امیر عابدزاده در فهرست 
تیم ملی باقی مانده و به عنوان یکی از چهار گلر، در قطر حضور خواهد داشت.

از بین بازیکنان تیم ملی، احسان حاج صفی، کریم انصاری فرد، سردار آزمون، 
شجاع خلیل زاده، احمد نوراللهی، مرتضی پورعلی گنجی و علیرضا بیرانوند، سابقه 

بستن بازوبند کاپیتانی تیم ملی را دارند.
تیــم ملی ایران به جز ابوالفضل جلالی، هیچ بازیکن جوان دیگری را در بین 
نفرات خود ندارد؛ اگرچه جلالی هم بازیکن جوانی محسوب نمی شود و در حال 

حاضر ۲۴ سال سن دارد.
ایران از معدود تیم هایی اســت که به جای ۲۶ نفر، ۲۵ نفر را به جام جهانی 

می برد که این مسئله کمی عجیب به نظر می رسد.
بازیکنانی که در اردوی فعلی با اندکی آسیب دیدگی به جمع دیگران خواهند 
پیوست، شامل ســردار و احمد نوراللهی خواهند بود. شجاع، بیرانوند، امیری و 

کریمی نیز یک دوره مصدومیت را پشت سر گذاشته اند.
فهرست تیم ملی شامل ۹ بازیکن داخلی و ۱۶ لژیونر است.

 باشــگاه های الاهلی قطر، کایسری اســپور ترکیه و آ.اک یونان، هر کدام دو 
بازیکن در تیم ملی دارند.

با توجه به اینکه ۲۵ بازیکن به قطر خواهند رفت، حذف ملی پوش سابقه داری 
مثل امید نورافکن یا میلاد سرلک که در دوره مقدماتی در اغلب اردوها در تیم 

ملی حاضر بودند، کمی عجیب به نظر می آید.
 کارلوس کی روش با انتخاب چشــمی، رضاییــان، پورعلی گنجی و رویکرد 
اســتفاده از بازیکنانی که با آنها تجربه همکاری بیشتری داشت، عملا راه را بر 

برخی از چهره ها که در دوره اسکوچیچ در تیم ملی چهره شده بودند، بست.
 حضور علی کریمی در تیم ملی هم بعد از مدت ها اتفاق می افتد؛ او آخرین 

بار در اردوی بازی مقابل سوریه به تیم ملی دعوت شده بود.
 پرســپولیس با چهار ملی پوش )ترابی، بیرانونــد، پورعلی گنجی و امیری( 

بیشترین سهم را در میان باشگاه هایی دارد که در تیم ملی بازیکن دارند.
 اســتقلال )سه سهمیه( و ســپاهان )دو ســهمیه( دیگر باشگاه های ایرانی 

هستند که در تیم ملی بازیکن دارند.
 احسان حاج صفی باسابقه ترین بازیکن تیم ملی است که از زمان سرمربیگری 
علی دایی در تیم ملی حضور دارد. او در رقابت های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۰ 

به تیم ملی دعوت شده بود.
 به جز حاج صفی، کریم انصاری فرد نیز اولین تورنمنت بزرگ خود را در سال 
۲۰۱۱ تجربه کرده و با حضور در این رقابت ها، عمر دوران ملی اش به ۱۲ سال 

خواهد رسید.
 در حالی که گفته می شد سردار آزمون ممکن است از فهرست تیم ملی کنار 
گذاشته شود اما این بازیکن در لیست تیم ملی حضور دارد و در حال حاضر نیز 

در قطر به سر می برد.
از جمع ۲۵ بازیکن دعوت شــده، ۱۶ بازیکن در تیم ملی ایران در رقابت های 
جام جهانی ۲۰۱۸ حضور داشته اند که عدد قابل توجهی برای تیم باتجربه و نه 

چندان جوان ایران محسوب می شود.
حاج صفی، جهانبخش و انصاری فرد، بازماندگان جام جهانی ۲۰۱۴ در اردوی 
ایران هستند؛ مسابقاتی که سردار آزمون را هم به عنوان یکی از آخرین نفرات 

خط خورده، در اردوی خود داشت.
لیگ های قبرس، کرواســی، یونان، آلمان، پرتغــال، بلژیک، هلند، انگلیس، 

دانمارک، قطر، امارات، ترکیه، اسپانیا و ایران در تیم ملی ایران، نماینده دارند.
تنها جای خالی تیم ملی در فهرســت ۲۵ نفره، به امید ابراهیمی اختصاص 
دارد که در آخرین بازی تیم ملی دچار مصدومیت شــد. اگر ابراهیمی مصدوم 

نمی شد، احتمالا تیم ملی با ۲۶ بازیکن به قطر می رفت.
از بازیکنان فعلی تیم ملی، انصاری فرد، شجاع، طارمی، علی کریمی، مهدی 
ترابــی، پورعلی گنجی، رامین رضاییان، روزبه چشــمی و ســعید عزت اللهی، 
 ســابقه حضور در لیــگ فوتبال قطر را دارنــد و با زمین های کشــور میزبان 

کاملا آشنا هستند.

نگاه

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در گفت وگو با خبرنگاران 
درباره ابهامات فهرست ۲۵ نفره پاسخ خواهد داد.

یک روز پس از لغو مصاحبه مطبوعاتی و اعلام فهرست 
تیم ملی به ســیاقی که قــرار بود اتفــاق بیفتد، کارلوس 
کی روش، در آخرین ســاعات حضور تیــم ملی در ایران و 
پیش از سفر به قطر پاســخگوی خبرنگارانی بود که بنابر 
درخواست مدیررسانه ای تیم ملی به محوطه کمپ تیم های 

ملی آمده بودند.
این مصاحبه نه یک نشست مطبوعاتی، که گفت وگویی 
ســرپایی با سرمربی تیم ملی اســت؛ اتفاقی که تقریبا در 
هیچ تیم ملی دیگری پیش از ســفر به قطر رخ نداد. البته 
خبرنگاران در این گفت وگو تلاش کردند ســوالات خود را 
از کی روش مطرح کنند و او نیز به این پرســش ها پاســخ 
داد. بــا این حال آنچه که اتفاق افتــاد، دور از برنامه ریزی 
طبیعی مطبوعاتی برای یک تیم ملی بود که قرار است در 

رقابت های بزرگ جام جهانی شرکت کند.
عذرخواهیازرسانهها

کــی روش صحبت های خــود را این طور شــروع کرد: 
در درجــه اول اجازه بدهید عذرخواهــی کنم از تک تک 
شــما بابت لغو کنفرانس خبری دیروز. قرار بود کنفرانس 
مطبوعاتی داشته باشیم و لیست  را اعلام کنیم، اما متاسفانه 
مجبور شدم کنفرانس را لغو کنم. از همه شما از صمیم قلب 

عذرخواهی می کنم.
4دروازهبان

استحقاقحضوردرجامجهانیراداشتند
ســرمربی تیم ملی در ادامه به لیست اعلام شده اشاره 
کرد و گفت: ما  بعد از آخرین مشاهدات مخصوصا از کشور 

ترکیه لیست ۲۵ نفره را اعلام کردیم.
همانطور که دیدید ۴ دروازه بان داریم؛ تصمیم گرفتیم ۴ 
دروازه بان به جام جهانی ببریم، نه تنها آنها استحقاق حضور 
در جام جهانی را دارنــد که می توانند آنجا در تمرینات به 

کار ما بیایند. 
۸ مدافع، 7 هافبک و ۶ مهاجم هم انتخاب کردیم. اعتقاد 
شخصی من این است که این بازیکنان در حال حاضر تعادل 

بهتری از بعُد گروهی در تیم ما ایجاد می کنند.

برایمسختبودچندبازیکنراکناربگذارم
کی روش با اشــاره به خط زدن برخی نفرات از فهرست 
تیم ملی بیان کرد:  مطمئنا از بعد شــخصی اگر نگاه کنیم 
کار بسیار دشــواری برای من بود که چند نفر از بازیکنان 
را از لیســت کنار بگذارم. این برای یک ســرمربی همیشه 
تصمیم ســختی است. به خاطر اینکه ســایر بازیکنان هم 
اســتحقاق داشــتند در تیم ملی حضور داشته باشند. ولی 
وقتی می خواهید بهترین تصمیمــات را برای تیم بگیرید، 
باید بتوانید تعادل را تیم حفظ کنید و راهکارهای عمیقی 
را در تیم به کار بگیرید. علت غیبت در تمرین و نشســت 

خبری را توضیح بدهید.
- نه نه! من شــرایط را پنهان نکردم. مطمئنا یک سری 
مســائل و مشــکلات هســت اما وظیفه ما این است که 
مشکلات را حل کنیم. همیشه من تلاش میکنیم بجنگم و 
مشکلات را حل کنم. شما من را می شناسید، من همیشه 
علاقه دارم بهتریــن راهکار ممکــن را انتخاب کنم. همه 
تصمیماتــی که من گرفتم، بر این اســاس بوده که منافع 
تیم بالاتر از بازیکن، مربی و همه باشد. تلاش کردم همیشه 

تیم را در نقطه بالاتری قرار بدهم.گفته شده برای خط زدن 
سردار آزمون فشار وجود داشــته و می گفتند لغو نشست 
خبری به همین دلیل بوده است. - همیشه دور و بر ما این 
شایعات هست. ســردار به همراه یکی از مربیان بدنساز ما 
دیروز وارد قطر شده و این نشان می دهد که شایعات درست 
نیستند. با هوادارانی که در قلبمان هستند، بیشترین تلاش 

را خواهیم کرد.
امیدوارمدیگرمصدومندهیم

سرمربی تیم ملی در ادامه به مصدومیت امید ابراهیمی 
اشاره و بیان کرد: امیدوار هستیم که بعد از مصدومیت امید 
ابراهیمی دیگر مصدوم نداشــته باشیم و همین طور باید از 
مصدومیت جلوگیری کنیم. ولی تصمیم من برای انتخاب 
لیســت، همان طور که گفتم از بعد شــخصی نبود و از بعُد 

تعادل تیم بود.
بخشیازآمادهسازیرامدیونباشگاههاهستیم

کــی روش صحبت های خود را اینطــور ادامه داد: امروز 
تهران و ایران را ترک می کنیم.

کاری را که فکر می کردیم مقدور اســت، انجام دادیم، 

مطمئنا همه ایــن را می دانند که این آمادگی صحیح نبود 
اما ایــن هم جزئی از برنامه اســت و همین طور باتوجه به 
مســائل پس از کووید، با این مســائل روبه رو شدیم. طبق 
محدودیت ها، بهترین تلاشــمان را کردیم؛ ولی قســمتی 
از این آماده ســازی را مدیون باشــگاه ها هستیم و از آنها و 

سرمربیان و مدیرانشان تشکر می کنیم.
همهچیزدرحالپیشرویاست

سرمربی تیم ملی در بخش دیگری از حرف هایش ادامه 
داد: امروز اینجا هســتیم و آخرین جلسه تمرینی را انجام 
می دهیم. برخی مربیان و بازیکنان از دیروز به قطر رسیدند 

و همه چیز در حال پیش روی است.
برایشادیوافتخارهوادارانفوتبال

تلاشمیکنیم
کی  روش صحبت های خود را این طور پایان برد: مطلبی 
که فکر می کنم مهم است این است که ما افراد حرفه ای در 
فوتبال هستیم. همیشــه چارچوب انگیزشی که من سعی 
کردم پیاده کنم این بوده که ما در فوتبال حرفه ای هستیم، 
همانند صنایع مختلف... دندان پزشکان، افراد صنعتگر و... . 
ما سازنده خوشحالی و افتخار و غرور هستیم و تمام تلاشی 
که می کنیم این اســت که به بهترین ها متعهد باشــیم، با 
یــک روحیه جنگجویانــه بازی کنیم، با یــک روحیه برد. 
ســعی می کنیم موفقیت را برای فوتبال ایران کسب کنیم. 
نمی خواهم کسی شکی در این باره داشته باشد. نمی خواهم 
کسی شــکی درباره این اصل بنیادین فوتبال داشته باشد؛ 
وظیفه ما این اســت که داخل زمین یک الگو باشیم، یک 
تیم متحد، تیمی که اتحاد و هماهنگی را همیشــه نشان 
می دهد. ما برای هواداران، فوتبال بازی می کنیم و به عنوان 
ســازندگان غرور، شــادی و افتخار، مطمئنا برای هواداران 

ایرانی بیشترین تلاش را خواهیم کرد.
نکته قابل توجه در پایان مصاحبه کی روش ترک ناگهانی 
محل گفت وگو از سوی سرمربی تیم ملی بود؛ در حالی که 
خبرنگاران قصد داشتند از کی روش درباره موضوعات دیگر 
پرســش کنند، او با بیان واژه »ممنونم« محل مصاحبه را 
ترک کرد تا همچنان برخی مباحث پیرامون لیســت تیم 

ملی ایران بی پاسخ بماند.

مقایسه فهرست تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در 
دو جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه و ۲۰۲۲ قطر نشان می دهد 
که سرمربی پرتغالی تعداد زیادی از بازیکنان دوره گذشته 

را در فهرست جدیدش قرار داده است.
به گزارش  مهر، اســامی تیم ملــی فوتبال ایران برای 
حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در شــرایطی از ســوی 
کارلوس کی روش اعلام شــد که این ســرمربی پرتغالی 
نسبت به دوره گذشته تغییرات زیادی را در اسامی نهایی 
ایجاد نکرده و اســکلت تیم ملی همان نفراتی هستند که 

در روسیه هم برای ایران بازی کردند.
در این بین برخی بازیکنان جام جهانی روسیه تعدادی 
از ملی پوشــان بنابر دلایلی نتوانســت در فهرســت جام 
جهانی قطر باشند. مسعود شجاعی که به دوره بازنشستگی 
از فوتبال نزدیک شده اســت، در این دوره رکوردش را با 
چند بازیکن دیگر شریک شــد. شجاعی تنها بازیکنی در 
فوتبال ایران بود که توانســت در ســه دوره جام جهانی 

حضور داشته باشد.
امید ابراهیمی هافبک تأثیرگذار چند سال اخیر فوتبال 
ایران بدشــانس ترین بازیکن تیم ملی بــود که در فاصله 
کوتاه مانده تا شروع جام جهانی و در دیدار برابر نیکاراگوئه 

دچار مصدومیت شد و حضور در قطر را از دست داد.
اسامی ۲۳ بازیکن نهایی تیم ملی ایران برای حضور در 

جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به شرح زیر است:
۱- علیرضا بیرانوند

۲- مهدی ترابی
۳- احسان حاج صفی

۴- روزبه چشمی
۵- میلاد محمدی

۶- سعید عزت اللهی

7- مسعود شجاعی
۸- مرتضی پورعلی گنجی

۹- امید ابراهیمی
۱۰- کریم انصاری فرد

۱۱- وحید امیری
۱۲- رشید مظاهری

۱۳- محمدرضا خانزاده
۱۴- سامان قدوس

۱۵- پژمان منتظری
۱۶- رضا قوچان نژاد
۱7- مهدی طارمی

۱۸- علیرضا جهانبخش
۱۹- سیدمجید حسینی

۲۰- سردار آزمون
۲۱- اشکان دژاگه
۲۲- امیر عابدزاده

۲۳- رامین رضائیان
از بین این نفرات 7 نفر شــانس حضــور در قطر را از 
دســت دادند. مســعود شــجاعی، امید ابراهیمی، رشید 
مظاهری، محمدرضا خانزاده، پژمان منتظری، رضا قوچان 
نژاد و اشــکان دژاگه نفراتی هستند که در روسیه حضور 
داشــتند اما هر کدام بنا بر دلایلــی جام جهانی قطر را از 

دست دادند.
با این حــال تعداد زیادی از بازیکنانی که در روســیه 
حضور داشــتند به واســطه حضور کــی روش مجدداً در 
ترکیب تیم ملی قرار گرفتند تا بتوانند این رویداد بزرگ را 

یکبار دیگر تجربه کنند.
اســامی بازیکنان تیم ملی برای حضور در جام جهانی 

۲۰۲۲ قطر به شرح زیر است:

۱ - علیرضا بیرانوند
۲ - امیر عابدزاده

۳ - سید حسین حسینی
۴ - پیام نیازمند

۵ - رامین رضائیان
۶ - صادق محرمی

7 - محمدحسین کنعانی زادگان
۸ - سید مجید حسینی

۹ - مرتضی پورعلی گنجی
۱۰ - شجاع خلیل زاده
۱۱ - ابوالفضل جلالی
۱۲ - میلاد محمدی
۱۳ - روزبه چشمی

۱۴ - سعید عزت اللهی
۱۵ - احمد نورالهی

۱۶ - علی کریمی
۱7 - احسان حاج صفی

۱۸ - سامان قدوس
۱۹ - وحید امیری
۲۰ - علی قلی زاده

۲۱ - علیرضا جهانبخش
۲۲ - کریم انصاری فرد

۲۳ - سردار آزمون
۲۴ - مهدی طارمی
۲۵ - مهدی ترابی

برنامه بازی های تیم ملی فوتبال ایران در گروه B جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر به شرح زیر است:

* ایران - انگلیس؛ دوشنبه ۳۰ آبان؛ ساعت ۱۶:۳۰
* ایران - ولز؛ جمعه ۴ آذر؛ ساعت ۱۳:۳۰

* ایران - آمریکا؛ سه شنبه ۸ آذر؛ ساعت ۲۲:۳۰

کیروشتشریحکرد

تکذیبشایعهپیرامونسردارودلیلانتخابچهاردروازهبان

مقایسهنفراتتیمملیدردوجامجهانی

کریستیانو رونالدو، ستاره باتجربه پرتغالی، در مصاحبه ای 
جنجالی، باشگاه منچستریونایتد و اریک تن هاخ را متهم کرد 

که به او بی احترامی کرده اند.
به گزارش »ورزش سه«، رونالدو که در تابستان ۲۰۲۱ به 
الدترافورد برگشت تا بار دیگر پیراهن شیاطین سرخ را به تن 
کند، تنها یک سال بعد از این انتقال به شدت پشیمان شد 
و در تابستان گذشته تلاش زیادی کرد تا از الدترافورد جدا 
شود اما در نهایت، این اتفاق رخ نداد تا روزهای کابوس وار او 

در این فصل آغاز شد.
او که به دلیل مسائل خانوادگی در تمرینات پیش فصل 
یونایتد غایب بود، توسط اریک تن هاخ از ترکیب اصلی کنار 
گذاشــته شد و کار تاجایی بالا گرفت که او در دیدار مقابل 
تاتنهام حاضر نشد در دقایق پایانی به میدان برود و پیش از 
سوت پایان بازی راه رختکن شد؛ اقدامی که با واکنش شدید 

هواداران این باشگاه هم روبرو شد.
اکنــون او که خــود را برای پنجمین جــام جهانی اش 
آماده می کنــد، در گفتگویی جنجالی بــا پیرس مورگان، 
مجری معروف که رابطه ای نزدیک با ســتاره پرتغالی دارد، 
از رفتار باشــگاه منچســتریونایتد و سرمربی هلندی اش به 
شــدت انتقاد کرد. رونالدو که در طول دوران حرفه ای  خود 
تاکنون ۳۲ عنوان مختلف از جمله ۵ توپ طلا و ۵ قهرمانی 
در چمپیونزلیــگ را در کارنامه دارد، از این روزها به عنوان 

»دشوارترین دوران زندگی حرفه ای و شخصی اش« یاد کرد. 
او گفت که احســاس می کند باشگاه منچستریونایتد به او 
خیانت کرده و کاری کرده که تقصیر همه مشکلات به گردن 

او بیفتد.
او همچنین اعلام کرد که برای اوله گنار سولسشر، سرمربی 
منچستریونایتد در زمان پیوســتنش به این باشگاه که در 
میانه های فصل قبل اخراج شــد، احترام زیادی قائل است 
امــا در مورد رالف رانگنیک و اریک تن هاخ، دو مربی بعدی 
این تیم، چیزهای خوب زیــادی نمی تواند بگوید.  رونالدو 
در مورد رانگنیک که بــرای یک دهه مربیگری نکرده بود، 
گفت: »اگر حتی مربی نیســتید، چطور می توانید سرمربی 
منچســتریونایتد شــوید؟ من هرگز چنین چیزی نشنیده 
بــودم.« بعد از جنجال دیدار مقابل تاتنهام، تن هاخ رونالدو 
را جریمه کرد و او را برای یک دیدار از فهرســت تیم کنار 
گذاشت. رونالدو در مورد این مربی هلندی گفت: »من برای 
او احترامی قائل نیستم زیرا او به من احترام نگذاشت. اگر به 

من احترام نگذارید، من هرگز به شما احترام نمی گذارم.«
بعضی از هم تیمی های ســابق رونالدو هم در این مدت 
انتقادهــای زیادی از او کردند؛ از جملــه وین رونی که در 
ماه های اخیر بارها اعلام کرد که منچستریونایتد باید از شر 
این ســتاره پرتغالی خلاص شود؛ اظهارنظری که خشم این 
ســتاره پرتغالی را به همراه داشــته است: »نمی دانم چرا او 

این قدر بد از من انتقاد می کند. شاید به این خاطر که دوران 
حرفه ای او تمام شده است و من همچنان در بالاترین سطح 

بازی می کنم.«
رونالدو ســپس با خنده ادامه داد:«نمی خواهم بگویم که 

بهتر از او به نظر می رسم که البته حرف درستی است....«
رونالدو و همسرش جورجینا، در بهار گذشته صاحب یک 
دو قلوی دختر و پسر شدند اما نوزاد پسر در روزهای ابتدایی 
درگذشت که ضربه روحی شدیدی برای خانواده رونالدو بود. 
در یکی از اولین دیدارهای منچستریونایتد پس از این اتفاق 
که مقابل لیورپول انجام شد، هواداران تیم رقیب در دقیقه 
7 )شماره پیراهن رونالدو( با خواندن ترانه »هرگز تنها قدم 

نخواهی زد«، از این ستاره پرتغالی حمایت کردند.
رونالدو در مورد این اتفاق گفت:«هرگز انتظار نداشتم که 

چنین چیزی را ببینم.«
او و همسرش همچنین پیامی شخصی از طرف خانواده 

سلطنتی دریافت کردند که باعث دلگرمی آنها شد.
اما رونالدو معتقد اســت زمانی که دختر سه ماهه اش در 
ابتدای تابستان در بیمارستان بستری شد و او نتوانست در 
تمرینات پیش فصل شرکت کند، حمایت کافی را از سوی 

باشگاه منچستریونایتد دریافت نکرد.
این ستاره پرتغالی می گوید حتی مدیران یونایتد در مورد 
اینکه او راســت می گوید، تردید داشتند و این باعث شد او 
احســاس بدی پیدا کند. این در حالی است که او یک سال 
قبل در حال پیوســتن به منچسترســیتی بود اما با تماس 
سرالکس فرگوسن، تصمیم گرفت به یونایتد برگردد:«من به 
حرف قلبم گوش کردم. سرالکس به من گفت: »غیرممکن 
است به منچسترسیتی بروی« و من گفتم: »باشه، رئیس!«

رونالدو در برگشت به منچســتریونایتد، در اولین دیدار 
مقابــل نیوکاســل، دو گل زد تا تیمش ۴-۱ پیروز شــود. 
هواداران تیم در آن دیدار شعار می دادند »زنده باد رونالدو« و 

مارکوس راشفورد توییت کرد:«انگار هرگز نرفته بود«
اما او خیلی زود متوجه شد که شرایط با زمانی که یونایتد 
را در ســال ۲۰۰۹ ترک کرده اســت، تفــاوت دارد و هیچ 
پیشرفتی در امکانات باشــگاه و برنامه های تغذیه ای ایجاد 
نشده است:«پیشرفت صفر بود از زمان رفتن سرالکس، هیچ 

تحولی در باشگاه صورت نگرفت. هیچ چیز تغییر نکرد.«
او همچنین از رفتار بازیکنان جوان تیم که علاقه ای برای 
یادگیری نداشتند، متعجب شده بود و معتقد است که همه 
این مســائل باعث شده تا یونایتد نتواند در این سال ها برای 

کسب جام های مهم تلاش کند:«فکر می کنم هواداران باید 
واقعیت را بدانند. من بهترین ها را برای باشگاه می خواهم. به 

همین دلیل به منچستریونایتد آمده ام.
اما شــما چیزی در درون تان دارید که برای رسیدن به 
بالاترین سطح مانند سیتی، لیورپول و حالا آرسنال کمکی 
نمی کند.. به نظر من باشــگاهی با این ابعاد باید در بالاترین 

سطح باشد اما آنها متاسفانه در آن جایگاه نیستند.«
رونالدو همیشــه در طول دوران حرفــه ای اش به دنبل 
کسب موفقیت بوده و از شکست نفرت داشته است و اکنون 
احساس می کند این شرایط در منچستریونایتد فراهم نیست، 
به همین دلیل به دنبال جدایی از این باشگاه بود:«همانطور 
که پیکاســو گفته است، باید خراب کنید تا دوباره بسازید و 
اگر آنها این کار را با من شــروع کردند، مشکلی نیست. من 
عاشق منچستریونایتد هســتم، من عاشق هواداران هستم. 
آنها همیشه در قلب من هستند اما اگر آنها می خواهند کار 
متفاوتی انجام بدهند، باید چیزهای خیلی خیلی زیادی را 

تغییر بدهند.«
رونالدو در پاســخ به این ســوال مورگان که آیا احساس 
می کنی تو را مجبور به جدایی کرده اند، گفت:«بله، نه تنها 
مربی، بلکه دو-سه نفری در درون باشگاه. احساس می کنم 
چند نفر اینجا هستند که من را نمی خوهند، نه تنها امسال، 
بلکه پارسال هم. احساس می کنم به من خیانت شده است.«

رونالدو در مورد اینکه فرگوسن در مورد شرایط فعلی چه 
فکر می کند، گفت:«او بهتر از هرکسی می داند که باشگاه در 
مسیری که شایسته اش اســت، قرار ندارد. او می داند، همه 
می دانند. آنهایی که این شرایط را نمی بینند... به خاطر این 

است که نمی خواهند ببینند. آنها کور هستند.«
با ایــن مصاحبه، بعید اســت رونالدو دیگــر جایی در 
منچســتریونایتد داشته باشــد اما او در حال حاضر تنها به 
قهرمانی در جام جهانی بــا پرتغال فکر می کند. هرچند او 
تاکید کرد هر اتفاقی که بیفتد، منچستریونایتد و هوادارانش 
همیشه در قلب او خواهند بود:«هواداران مهمترین چیز در 
فوتبال هســتند. شما برای آنها بازی می کنید. آنها همیشه 
طرف من هستند. احساس می کنم هر بار که بیرون می روم، 
وقتــی در خیابان قدم می زنم، هواداران پیش من می آیند و 

به خاطر کاری که در فوتبال انجام دادم، تشکر می کنند.
برای من هواداران همه چیز هستند. به همین دلیل من 
این مصاحبه را انجام دادم چون فکر می کنم زمان مناسبی 

است تا در مورد چیزی که در ذهنم بود، صحبت کنم.«
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